УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверяедении описания

ордена Почета Республики Дагестан

В соответствии со статьей 7.4.2 Закона Республики Дагестан

от 2 октября 1995 г. № 6 «О государственных наградах Республики

Дагестан» постановляю:

1. Утвердить прилагаемое описание ордена Почета Республики

Дагестан.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

г. Махачкала

16 сентября 2022 года

№ 177

лава

ики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 16 сентября 2022 г. № ] 77

ОПИСАНИЕ

ордена Почета Республики Дагестан

Знак ордена Почета Республики Дагестан (далее - знак ордена)

представляет собой двенадцатилучевую звезду. По краям звезда имеет

выпуклую кайму в виде бортика. В центре звезды - круглый серебряный

медальон с объемным позолоченным изображением Государственного

герба Республики Дагестан, окаймленного лавровым венком. Диаметр

знака ордена без ушка - 42 миллиметра. На оборотной стороне

знака - номер знака ордена.

Знак ордена при помощи ушка и кольца соединяется с пятиугольной

колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой изумрудного цвета с

белой продольной полоской. Ширина ленты - 24 миллиметра, ширина

белой полоски - 2,5 миллиметра. Белая полоска отстоит от правого края

ленты на 5 миллиметров. На оборотной стороне колодки - булавка для

крепления к одежде.

Общая высота знака ордена с колодкой - 98 миллиметров,

ширина - 45 миллиметров.

Знак ордена I степени из серебра с позолотой. Шесть лучей,

покрытых изумрудной эмалью, чередуются с шестью лучами, покрытыми

позолотой.

Знак ордена II степени из серебра. Шесть лучей, покрытых

изумрудной эмалью, чередуются с щестью лучами, покрытыми серебром.

Знак ордена III степени из серебра с бронзовым покрытием. Шесть

лучей, покрытых изумрудной эмалью, чередуются с шестью лучами,

покрытыми бронзой.